
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 45Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

3243-3186,  Belém/PA.
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Representante Legal da empresa, CP Comércio e Serviços 
Automotivos Ltda-EPP,
Sr. José Tadeu Pereira Pinto

Protocolo 984999

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 845/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  12 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/262694, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 05 a 06/07/2016;
1 . IPC - ROGERIO DA 
SILVA BRITO - MAT: 5410606
2 . EPC - MARCO 
AURELIO MATOS CASTELO BRANCO - MAT: 5130140
3 . DPC - JOSE EDUARDO 
ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  607,50  (seiscentos e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985007

PORTARIA Nº 846/2016- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/261248, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 
04/07/2016;
1 . IPC - DENILSON 
AUGUSTO DOS SANTOS DA PAIXAO - MAT: 5412080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985010

PORTARIA Nº 847/2016- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279640, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1 . ADM - MAURO ANDRE 
SANTOS TOLOSA - MAT: 57199591
2 . IPC - ALESSANDRO 
SOBRAL FARIAS - MAT: 5857007
3 . DPC - CLAUDIO 
GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - MAT: 5826128

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985014

PORTARIA Nº 848/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  12 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279640, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1 . EPC - ROSA DE 
CASSIA MOREIRA BEZERRA - MAT: 5206987
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985015

PORTARIA Nº 849/2016- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1 . ADM - JOSIMAR DE 
MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
2 . IPC - MARIA 
CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT: 57192643
3 . IPC - CARLOS 
ALBERTO DE LIMA PIRES - MAT: 5234387
4 . IPC - ROGERIO DA 
SILVA BRITO - MAT: 5410606
5 . EPC - DELMONT 
UBIRAJARA OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - MAT: 54196352
6 . EPC - INALDO FARIAS 
SERRÃO - MAT: 5411521
7 . IPC - CLAUDIO 
BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 5332133
8 . EPC - ANA LUCIA 
PINHEIRO CARVALHO - MAT: 5913820
9 . IPC - ARAN 
GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
10. IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E 
SOUZA - MAT: 5785944
11. IPC - EVANDRO CARLOS DE SOUZA DOS 
SANTOS - MAT: 5865930
12. PAP - ANTONIO MARTINS DA SILVA - MAT: 
5157412
13. PAP - PATRICIA YURIKA BABA - MAT: 
5913779
14. IPC - RENATO GARCIA DE MELO - MAT: 
51472392
15. ADM - LUIZ MARCOS GARCIA REIS JUNIOR 
- MAT: 5901329
16. ADM - LOURENCO JOSÉ DE MATOS 
SALDANHA - MAT: 5900352
17. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 
5413680

18. ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS 
CAVALLEIRO DE MACEDO - MAT: 57190545
19. DPC - JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO 
ROSÁRIO - MAT: 57233515
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  7.695,00  ( sete mil seiscentos e noventa e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985021

PORTARIA Nº 850/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  12 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/280652, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 18/07/2016;
1 . IPC - EDILSON 
OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5233135
2 . ADM - JAIRO 
RODRIGO SALES GONCALVES - MAT: 57188108
3 . PERITO - JOSE 
GABRIEL DA LUZ MAIA - MAT: 66346
4 . DPC - ALESSANDRA 
DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 5826055
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 ( 
setecentos e quarenta e dois reais
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.970,00  ( 
dois mil novecentos e setenta reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985026

PORTARIA Nº 851/2016- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1 . ADM - MARCOS 
ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT: 54185984
2 . EPC - WALDERSON 
JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT: 5836921
3 . IPC - IDARLINDO 
LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
4 . DPC - CARLOS IVAN 
PINHEIRO DOS SANTOS - MAT: 5129974
5 . IPC - FRANCISCA 
ALVES  BARROS DE SOUZA GOMES - MAT: 5859204
6 . IPC - SUAMY NELI 
MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
7 . ADM - OLINDA DE 
NAZARE ELLERES NEVES - MAT: 5209137
8 . IPC - JOSE MARIA DE 
SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
9 . DPC - REINALDO 
MARQUES JUNIOR - MAT: 57192620
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03


